
1 

   

 

PORTARIA Nº: 1298/2022 
 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, 

Prefeito Municipal de Itajubá, Estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 012/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
RESULTADO FINAL + RESULTADO FINAL PROVA PRÁTICA 

 
CARGO: MOTORISTA 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 
Nascimento 

RG 
Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 ROGERIO MARINHO 13/10/1966 4109658 NÃO NÃO 70 

2 PAULO DE ASSIS CARLOS 27/07/1966 4106255 NÃO SIM 65 

3 LUIZ DE SOUZA FILHO 27/03/1969 20871259 NÃO NÃO 65 

4 GETULIO CARNEIRO LOPES 13/06/1974 6455774 NÃO SIM 41 

5 COSME DAMIÃO SIMOES RAMOS 20/07/1978 11124669 NÃO NÃO 40 

6 
DEIVISON ROBERTO SOARES DE 
OLIVEIRA 

30/10/1978 32204673 NÃO NÃO 38 

7 ADOLFO FONSECA NETO 16/01/1984 11904370 NÃO NÃO 20 

8 JOSÉ NILTON SIMÕES DA SILVA 01/09/1982 12004188 NÃO NÃO 5 

 

 
 

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE CONSERVA DE ESTRADAS 
 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 
Nascimento 

RG 
Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 ANANIAS EDUARDO DOS SANTOS 28/08/1984 13356212 NÃO NÃO 40 

2 JOSÉ CARLOS RAIMUNDO ROSA 28/01/1965 3218659 NÃO NÃO 20 

3 VANDERLI DE SOUZA MUNIZ 28/12/1982 998207063 NÃO SIM 14 

4 JENIFER RACIELLE DAS DORES AMÉRICO 29/10/1985 14559124 NÃO SIM 3 

 

 
 
 
 



2 

   

 

CARGO: TOPÓGRAFO 
 

 
 

ORDEM 

 
 

NOME COMPLETO 

 

 
Data de 

Nascimento 

 
 

RG 

 

 
Possui 

Deficiência? 

 

 
Negro / 
Pardo? TOTAL 

1 GABRIEL PEREIRA CARVALHO 21/07/1997 17201775 NÃO NÃO 60 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO PNAISP 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 
Nascimento 

RG 
Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 MAIARA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 15/03/1993 18581723 NÃO SIM 75 

2 JOSE JOAO DA SILVA COSTA 08/07/1993 19120735 NÃO NÃO 75 

3 PAULA CRISTINA DA SILVA CORREA 05/02/1981 16356390 NÃO NÃO 70 

4 ANA PAULA DA SILVA 20/05/1982 11226539 NÃO NÃO 65 

5 ROSENEIDE APARECIDA DOS SANTOS 20/03/1970 10665576 NÃO NÃO 55 

6 ALINE CAMPOS SARNO RIBEIRO 06/11/1990 17283880 NÃO NÃO 55 

7 TATIANE APARECIDA MOTA DINIZ 04/11/1980 12163809 NÃO NÃO 50 

8 MARIA IMACULADA DA SILVA SOUZA 02/05/1963 4627474 NÃO NÃO 42 

9 LUIZ FERNANDO GONÇALVES 05/05/1976 3732516 NÃO SIM 42 

10 FABÍOLA APARECIDA BERNARDO PEREIRA 27/05/1980 11080239 NÃO NÃO 40 

11 CARLA ROSANI DOS SANTOS 17/07/1984 14165291 NÃO NÃO 40 

12 ALICE SOUZA JUSTIANO DA SILVA 10/10/1994 18998563 NÃO SIM 40 

13 ELISANDRA PAOLA DA COSTA 02/07/1991 17108962 NÃO SIM 38 

14 PRISCILA AMARO DE ANDRADE 20/01/1990 16243052 NÃO NÃO 37 

15 DAYSE ANDRADE SILVA 27/05/1970 4251730 NÃO NÃO 32 

16 MARILDA DE CÁSSIA VALIM SILVA 03/01/1971 6031298 NÃO NÃO 26 

17 ADRIANA DE OLIVEIRA TARCISO 30/11/1974 7467870 NÃO NÃO 18 

18 ANGELICA GONCALVES PAULO 28/10/1984 12314669 NÃO NÃO 17 

19 LUCIANO GUIMARÃES LOMÔNACO 31/07/1969 4519840 NÃO NÃO 15 

20 RICARDO ALEXANDRE DO REIS 14/10/1975 5,09E+08 NÃO NÃO 15 

21 FABRÍCIO FERNANDES DE SOUZA 27/11/1982 12843237 NÃO NÃO 12 

22 ELIZA CAMILA DE SOUZA VILELA 26/08/1998 19880233 NÃO NÃO 12 

23 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA MASSELI 30/01/1982 14474946 NÃO NÃO 11 

24 WESLEY RODRIGUES FERREIRA 03/03/1994 16753701 NÃO NÃO 8 

25 MARLENE APARECIDA MENDES BORGES 26/11/1965 4177425 NÃO NÃO 5 

26 ANA CÉLIA BERALDO DOS SANTOS 19/01/1988 15011722 NÃO NÃO 5 

 

 

 



3 

   

 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
 

 
 

INSCRIÇÃO 

 
 

NOME COMPLETO 

 

 
Data de 

Nascimento 

 
 

RG 

 

 
Possui 

Deficiência? 

 

 
Negro / 
Pardo? 

 

TOTAL 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA – PRÉ-ATUAÇÃO EM ENDODONTIA 

 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nasciment
o 

RG 
Possui 
Deficiê
ncia? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
MANOELA ALKMIN DOS SANTOS 
RIBEIRO 

18/08/1981 
11438514

9 
NÃO NÃO 90 

2 KELLY BARREIRO FERNANDES 29/12/1981 
43401434

6 
NÃO NÃO 35 

3 ENAIM FERREIRA DE OLIVEIRA 20/02/1988 14499387 NÃO NÃO 30 

4 MILENA SOARES TEODORO 04/02/1973 6648226 NÃO NÃO 25 

5 JULIANA DE SOUZA PAIVA 16/07/1978 10100613 NÃO NÃO 25 

6 ANNE SUNAE MATSUMOTO 20/05/1981 9032003 NÃO NÃO 25 

7 FERNANDA MARIA GUEDES WOOD 09/05/1984 11278174 NÃO NÃO 25 

8 THAIZA ARRUDA MARTINS 25/02/1986 17416831 NÃO NÃO 20 

9 
GISLAINE CHRISTINE MANDOLESI 
AVELAR 

16/12/1988 11241266 NÃO NÃO 20 

10 LÍBIA NOGUEIRA MOREIRA 07/06/1989 15050691 NÃO SIM 20 

11 ISABELLA DE SA TEIXEIRA 30/06/1993 15606887 NÃO NÃO 15 

12 MARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 28/04/1998 
52362722

1 
NÃO NÃO 10 

13 MARIA MADALENA DA SILVA 12/05/1984 14979236 NÃO NÃO 5 

14 LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA 13/09/1997 16521403 NÃO NÃO 5 

15 BARBARA FERREIRA RICARDO 25/08/1998 
63206319

1 
NÃO NÃO 5 

 
 
 

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 
 

 
 

INSCRIÇÃO 

 
 

NOME COMPLETO 

 

 
Data de 

Nascimento 

 
 

RG 

 

 
Possui 

Deficiência? 

 

 
Negro / 
Pardo? TOTAL 

1 VITORIA MARIA GONÇALVES 10/02/2001 20272787 NÃO NÃO 20 

2 
RAFAEL VINICIUS DOS 
SANTOS 

17/11/2001 22075060 NÃO NÃO 20 



4 

   

 

3 
PAULO EDUARDO 
RODRIGUES DE SOUZA 

24/05/1999 20506151 NÃO NÃO 30 

4 
WILLIAN LUCAS PAIVA DA 
SILVA 

30/04/1987 15044213 NÃO NÃO 77 

5 RODRIGO CASARINI GRILLO 13/09/1981 11010399 NÃO NÃO 15 

6 
PEDRO HENRIQUE 
GONCALVES 

18/04/2005 22115554 NÃO NÃO 15 

7 
ANA CAROLINA CORTEZ 
LEITE 

07/11/1985 441962506 NÃO NÃO 60 

8 LUCIANO SALES MOURA 03/08/1979 11227467 NÃO NÃO 30 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 012/2022, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 21 de novembro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Administração 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 

 
 


		2022-11-23T15:51:49-0300
	LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES:10242553605




